1

:a.. ,,
MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO NO DOM/ES
EM-&/.J.lj..Jiâ_

(_jJ
DECRETO Nº 8413, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2016

Nomeia membros para compor as Câmaras do
Conselho Municipal de Cultura da Serra.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA. Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhes são conferidas pelo inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município, :

CONSIDERANDO a necessidade de conferir eficácia à Lei Municipal nº l.937/1996, que criqu o
Cun:;clho Municipal de Cultura da Serra - CMCS;

CONSIDERANDO o teor do Capítulo li, artigo 4° do Diploma Legal acima mencionado;

CONSIDERANDO o que dispõe.a Lei Municipal nº 1.937, de 17 de dezembro de 1996,

D E C R E T A:

Arr. 1" Ficam nomeados os membros para compor as Câmaras do Conselho Municipal de Cultura
da Serra para o Biênio 201612018:

1. CÂMARA DE ARTES CÊNICAS
Titular: Luiza Helena da Silva
Suplente: Vanessa Rocha Dias
Colaborador: Cecília Maria Ribeiro

li. CÂMARA DE ARTES PLÁSTICAS
Titular: Paulo Roberto Ribeiro W. de Negreiros
Supk!1te: Leuzeli Borges dos Santos
Colaborador: Nadilson Corrêa

Ili. CÂMARA DE ARTES MUSICAIS
Titular: Paulo Sérgio Pereira
Suplente: José Messias Cávoli Ramos
Colaborador: Renata de Oliveira Lopes

IV. CÂMARA DE LITERATURA
Titular: Angela Lino de Jesus Veríssimo
Cuplentc: Pedro Paulo de S. Nunes
Cci!aborador: Albércio N. V. Machado

V. CÂMARA DE ARTESANATO, FOLCLORE E CULTURA NEGRA
Titular: Maria Helena Rocha
Suplente: Rossana lppolito

()'J

Rua Maestro Antônio Cícero, nº. 111, Centro - Serra - ES CEP.: 29176-100
e-mail.: dca@serra.es.gov.br

"

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
Colaborador: Bruno Borges Silva

VI. CÂMARA DE ARTES AUDIOVISUAIS
Titular: Maria Suzi Costa Nunes
Suplente: Lcilane Raquele Penha
Colaborador: Ariston Alves S. Barbosa

VII. CÂívlARA DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO, CULTURAL, ARQUITETÔNICO E
NATURAL
Titular: Marcos Prado Rabelo
Supkme: Paulo Augusto Souza Neves
Colaborador: Benedito José Simão

Vil!. REPRESENTANTES DA FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES 'DA
SERRA FAMS ,
Titular: Jacinto José Sezini
Suplente: Petrônio Siqueira da Silva

IX. REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
Titular: Nacib Haddad Neto
Suplente: Aécio Darli de Jesus

:\.REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA.
ESPORTE E LAZER- SETUR
Titular: Paulo Alfonso Menegueli
Suplente: Maria Helena Firmo Pagotto

XI. DIRETORIA ANO 2016/2018
Presidente: Maria Suzi Costa Nunes
Vice-Presidente: Paulo Roberto Ribeiro W. de Negreiros
! º Secretário: Maria Helena Rocha

Art. 2" Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

l'roc. 11'' ~8.0J.J/2016

jmm

Palácio Municipal em Serra, aos 9 de novembro de 2016 .

. ---~
AUOIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS

Prefeito Municipal

Rua Maesrro Antônio Cícero, nº. 1 11, Cenrro - Serra - ES CEP.: 29176-100
e-mail.:dca@serra.es.gov.br